
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Lavori Pubblici

Determinazione N. 379 del 25/07/2019

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI ED IMPIANTO 
ELETTRICO NEL CIMITERO COMUNALE.
LIQUIDAZIONE ACCONTO SUI LAVORI ALL’IMPRESA EDIL COSTRUZIONI DI 
VASSALLO PASQUALE CON SEDE IN QUALIANO (NA) ALLA VIA GEN. C. A. DALLA 
CHIESA N. 13, C.F. VSSPQL71S08G309Z.
CIG : Z6D2925D90

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Determina Settore LL.PP. n. 351 del 11.07.2019, e’ stata impegnata la somma di € 
4.895,20 oltre ad € 489,52 per IVA al 10% per un totale di € 5.384,72 sul Cap. 3260/00 del PEG. 2019, per la 
manutenzione immobili comunali ed impianto elettrico nel cimitero comunale;

Che con la medesima determina, data l’urgenza, si affidavano i lavori de quo all’impresa Edil Costruzioni  
di  Vassallo  Pasquale  con  sede  in  Qualiano  (NA)  alla  Via  Gen.  C.  A.  Dalla  Chiesa  n.  13,  c.f. 
VSSPQL71S08G309Z, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii., come integrato e  
modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017;

Che l’impresa Edil Costruzioni di Vassallo Pasquale con sede in Qualiano (NA) alla Via Gen. C. A. Dalla 
Chiesa n. 13, con fattura elettronica n. 10 del 23.07.2019, assunta al prot. gen. n. 11565 del 24.07.2019, ha  
chiesto la liquidazione di € 2.500,00 oltre ad € 250,00 per IVA al 10%, per un totale di € 2.750,00, quale  
acconto sui lavori appaltati;

Visto  il D.U.R.C., attestante la regolarità contributiva dell'impresa  Edil Costruzioni di Vassallo Pasquale 
con sede in Qualiano (NA) alla Via Gen. C. A. Dalla Chiesa n. 13 c.f.  VSSPQL71S08G309Z, rilasciato in  
modalità  online  dall'INPS  con  prot.  n.158659123  data  richiesta  07/06/2019  e  con  data  validità’  fino  al  
05/10/2019; 

Dato atto che l'intervento in oggetto è identificato dal codice C.I.G: Z6D2925D90;
Ritenuto di  dover  provvedere  alla  liquidazione  di  un  acconto  sui  lavori,  in  favore  dell'impresa  Edil 

Costruzioni  di  Vassallo Pasquale con sede in Qualiano (NA) alla Via Gen.  C. A. Dalla Chiesa n. 13, c.f.  



VSSPQL71S08G309Z;
D E T E R M I N A

Darsi atto della narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e trascritta e per l’effetto:

1.  Di liquidare e pagare all'impresa Edil Costruzioni di Vassallo Pasquale con sede in Qualiano (NA) alla Via 
Gen. C. A. Dalla Chiesa n. 13, c.f. VSSPQL71S08G309Z, l’importo di € 2.500,00 oltre ad € 250,00 per IVA 
al 10% come per legge, per un totale di € 2.750,00, quale acconto sui lavori di manutenzione  immobili 
comunali ed impianto elettrico nel cimitero comunale;

2. Dare atto che ai sensi dello split payment contenute nella Legge di Stabilita’ 2015, la somma di €250,00  
verrà versata direttamente all’Erario;

3. Imputare la spesa conseguenziale di € 2.750,00 compreso IVA come per legge, sul cap. 3260/00 del PEG.  
2019, impegnato con Determina Settore LL.PP. n. 351 del 11.07.2019;

4. Di demandare all'Ufficio Ragioneria, l'onere di emettere apposito bonifico bancario a favore dell'impresa  
Edil Costruzioni di Vassallo Pasquale con sede in Qualiano (NA) alla Via Gen. C.A. Dalla Chiesa n.13 –  
c.f.:  VSSPQL71S08G309Z,  dell'importo  di  €  2.500,00  sul  seguente  codice  IBAN:  IT  72H01  03040 
120000000 124773.

      Il Responsabile del Settore   
                     ing. Salvatore Costantino 


